
 1 

Smlouva o dílo č. 00..18/PC 
podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. 

 
   mezi    
Gymnáziem Stříbro, Soběslavova 1426,  PSČ 349 01 
                           Soběslavova 1426,  
                           349 01 Stříbro  
   
  dále jen objednatel 
 
a                         Výtahy Line s.r.o.  
                           Blahoslavova 14/16  
       370 04  České  Budějovice  
   
  dále jen zhotovitel . 
1.  
Zmocněná osoba objednatele : 
Ve věcech smluvních : Mgr. Milan Deredimos – ředitel školy  
 
2. 
Identifikační údaje objednatele : 
IČO :   70842582  
DIČ :   CZ  
Bankovní spojení :  
Číslo účtu :   
Obchodní rejstřík:    
Č.tel.:374 630 246 
3.       
Zmocněná osoba zhotovitele :   
Ve věcech smluvních a technických : 
Ing. Petr Kroll – jednatel ( tel. 602 111 690 ) 
Bohumil Placer – jednatel ( tel. 602 474 333 ) 
Ing. Ludmila Červená, Vedoucí pracoviště Plzeň ( tel.727 837 613) 
 
4. 
Identifikační údaje zhotovitele : 
IČO:  25174762  
DIČ:  CZ25174762 
Bank.spojení: Československá obchodní banka 
Číslo účtu: 912154483 / 0300 
Obchodní rejstřík:  KS Č.Budějovice, oddíl C, vložka 7860 
Tel. :   387 315 322 
Fax :  387 428 025 
 
5.  
Umístění výtahu , Gymnázium Stříbro, Soběslavova 1426                           
 

I. 
Předmět smlouvy 

1.  
Tato smlouva specifikuje podmínky opravy osobního výtahu. 
2.  
Zhotovitel se zavazuje provést demontáž a následně kompletní dodávku a montáž elektroinstalace dle 
této smlouvy. 
3.  
Objednatel prohlašuje, že má zabezpečeny finanční prostředky k řádnému financování díla dle této 
smlouvy. 
4. 
Objednatel se zavazuje výtah odebrat a zaplatit způsobem uvedeným v oddíle IV této smlouvy. 



 2 

 
II. 

Rozsah  předmětu plnění 
 

TECHNICKÉ PARAMETRY VÝTAHU: 
Typ výtahu    osobní hydraulický 
Nosnost výtahu    630 kg 
Jmen. rychlost výtahu   0,4 m/s 
Řízení výtahu    jednoduché 
Dopravní zdvih    14,4 m 
Počet stanic / nástupišť   5/5  
Umístění strojovny    v přízemí vedle šachty 
Hlava šachty  3600mm 
Prohlubeň    1500 mm 
Dveře šachetní   automatické,  š. 800 x v. 2000 mm,  
Dveře kabinové  automatické , š. 800 x v. 2000 mm,  
Výtahový rozvaděč  Mikroprocesorový 
Pohon      hydraulický, příkon 7,7 kW  
Jištění:      
Kabina  neprůchozí, š. 1100  x  hl. 1400  x v. 2130 mm 
Ovládaní    tlačítkové 
Přívod el. proudu              3 x 400/230V, 50Hz 
Šachta      zděná š. 1600 x hl. 2100 mm    
 
TECHNICKÝ POPIS JEDNOTLIVÝCH KOMPONENT: 
 
OPRAVA VÝTAHU – VÝMĚNA KOMPONENTŮ : 
 
výměna rozvaděče- VEGA-OH do 9,5 kW 
   stykače 32 A, deska VEGA Euro04, sběr dolů 
   pojistky hl. vypínače 25A 
   příprava na datovou komunikaci 
   hlavního vypínače 
   elektroinstalace v kabině 
   revizní jízda 
   interkom 
   nouzová signalizace 
   ovládací panel v kabině 
   GSM brána 
            stanicové přivolávače 
   informační systém výtahu     
  kabely, žlaby, svorky, magnety, silový kabel, závěsný kabel, 
demontáž stávajících komponentů měněných 
montáž nových komponentů 
balné, 
doprava, 
zkoušky. 
 
 

III. Cena předmětu plnění 
 
Cena opravy výtahu je 201.000,-Kč + DPH 21% 
 
2.  
Pokud dojde ze strany objednatele ke změně technických podmínek z důvodů, jež nebyly v době 
uzavírání této smlouvy účastným stranám známy, bude se záležitost řešit písemným dodatkem ke 
smlouvě, který se pak stává její nedílnou součástí. 

 



 3 

IV. 
Platební podmínky 

1.  
Objednatel uhradí cenu odpovídající nabídkové ceně ve složení: 
 
30% 1. dílčí platba po podpisu smlouvy, zaměření šachty. 
70% 2. konečná platba po předání. 
Splatnost faktur 14 dní . 
 
2.  
Jednotlivé daňové doklady budou obsahovat náležitosti dle zákonů č. 89/2012 Sb. a 235/2004 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů a dále: 
- číslo a název smlouvy o dílo, 
- rozpis daňového plnění pro základní a sníženou sazbu DPH 
 

V. 
Dodací podmínky 

1. 
Termín realizace od 28.2-14.3.2018 
2. 
Vlastnictví zboží přechází na objednatele předáním a převzetím výtahu a zaplacením ceny díla. 
 

VI. 
Záruční lhůty a podmínky 

1.  
Zhotovitel poskytne objednateli záruku dle záručních podmínek na předané opláštění  šachty po dobu 
36 měsíců.  
 
2.  
Ustanovení bodu 1 odd.VI platí za předpokladu běžného zacházení a používání k účelu, k němuž jsou 
určeny . 
 
3.  
Zjistí-li objednatel v průběhu záruční doby závadu, která by mohla ohrozit funkčnost celého výrobku, 
bude postupovat tak, aby vzniklé následky, eventuelně škody na výrobku, byly minimalizovány. 

 
VII. 

Smluvní pokuty 
1.  
Zhotovitel se pro případ nedodržení termínu dokončení díla sjednaného v této smlouvě zavazuje 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý i započatý den 
prodlení, nejvýše však 10 % z celkové ceny díla bez DPH.  
 
2.  
Celková hodnota všech smluvních pokut objednatele vůči zhotoviteli nepřekročí 10% z celkové ceny 
díla bez DPH. 
 
3.  
Objednatel se pro případ prodlení s úhradou faktury zavazuje uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve 
výši 0,1 % z neuhrazené částky za každý i jen započatý den prodlení. 
  
4. 
Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v protokolu o předání a převzetí díla 
v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každý nedodělek či vadu, u 
nichž je v prodlení a za každý den prodlení. 
 
5. 
Sankci (smluvní pokutu) vyúčtuje oprávněná strana povinně písemnou formou. 
 
6. 



 4 

Sankci lez uplatnit nejpozději do dvanácti měsíců ode dne kdy nárok na vyúčtování majetkové sankce 
vznikl. 

 
VIII. 

Zvláštní ujednání 
1.  
Kromě bodů v této smlouvě uvedených řídí se smluvní vztah mezi oběma stranami ustanoveními 
Občanského zákoníku v platném znění. 
Pokud bude zjištěno, že některá z ujednání této smlouvy nejsou v souladu s obecně platnými právními 
předpisy, nebo že došlo k nechtěnému omylu ve svých důsledcích poškozujícímu některou ze  
smluvních stran, bude zjištěný nesoulad uveden do shody s právním řádem tak, aby ani jedné ze stran 
nevznikla škoda. Neplatnost takovéhoto ustanovení pak neznamená automatickou neplatnost celé 
smlouvy. 
 
2.  
Smlouva může být změněna, zrušena či doplněna pouze po dohodě obou stran a sice formou 
číslovaných písemných dodatků . 
 
3.  
Dojde-li ke zrušení smlouvy dle tohoto oddílu, odst.2,je ujednáno, že objednatel uhradí zhotoviteli 
všechny do té doby prokazatelně vzniklé náklady související s dodáním zboží dle této smlouvy. 
 
4. 
Místo plnění závazků plynoucích z této smlouvy je na adrese umístění výtahu. 
 
5. 
Smlouva obsahuje pět číslovaných stran textu a je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží 
objednatel a jedno zhotovitel. 
 
Za zhotovitele:   Za objednatele: 
 
Ve Stříbře dne                   2018                     Ve Stříbře dne             2018 
 
 
 
              
....................................………….....                          ……………………………………………………….. 
        Bohumil Placer  - jednatel                                 


